uso de suas atribuições legais, com arrimo no Artigo 72°, inciso IV da
Lei Orgânica do Município da Serra e tendo em vista o que consta no
processo protocolado sob o n.º 58.043 de 08 de Novembro de 2007.
DECRETA:
Artigo 1°- Fica declarado de Util idade Pública, para efeito de
desapropriação uma área de Terreno com 3.172,05m2 (três mil cento e
setenta e dois metros quadrados e cinco decímetros quadrados),
referente à área de terreno localizado na Avenida Guarapari no bairro
Santa Luzia, Distrito de Carapina, conforme Anexo Único.
Artigo 2º - A presente Desapropriação tem por finalidade a implantação
do parque da Cidade.